
Bergkönig - 5. Bergzeitfahren am Eisenberg
Hessenmeisterschaft Berzeitfahren 2021

Kirchheim 14.08.2021
Ergebnis Gesamt

Rang StNr Name Verein Fahrzeit Rückst Platz HM/Jedermann

Rennen 1 Jedermann
1 533 MAERTENS, Martin Toyota CRYO RDT 13:02,98 00:00,00 1 Jed Männer
2 532 REICHERT, Paul RG Marburg 14:04,34 01:01,36 2 Jed Männer
3 508 STROTHMANN, Dirk LC Solbad Ravensberg 15:15,90 02:12,92 1 Jed Sen III
4 531 HARTMANN, Fabian ohne 15:56,28 02:53,30 3 Jed Männer
5 516 SEIDL-STREB, Michael Triathlon Wetterau 16:06,39 03:03,41 1 Jed Sen II
6 521 WEIH, Jonas TV Wasserlos 16:07,40 03:04,42 1 Jed Sen I
7 513 DRESING, Thorsten Marburg 16:51,65 03:48,67 2 Jed Sen II
8 519 WAHRENBRUCH, Thomas RV 03 Bürstadt 17:14,68 04:11,70 3 Jed Sen II
9 522 RAUSCHENBERG, Ulrich The Real Bike Mutanten 17:19,56 04:16,58 2 Jed Sen I

10 518 SCHNEIDER, Marco RSV Bad Hersfeld 17:28,42 04:25,44 4 Jed Sen II
11 525 NAGANO, Soshichiro Taunus-Express Kelkheim 18:00,41 04:57,43 3 Jed Sen I
12 515 ROTH, Oliver RSV Idstein 18:06,55 05:03,57 5 Jed Sen II
13 524 RICHTER, Jan-Niklas FC Heinebach 18:27,86 05:24,88 4 Jed Sen I
14 505 SUST, Julia Triathlon Wetterau 18:36,17 05:33,19 1 Jed Frauen
15 517 STROTHMANN, Jörn LC Solbad Ravensberg 18:48,96 05:45,98 6 Jed Sen II
16 527 REIM, Jörg RSV Bad Hersfeld 19:14,35 06:11,37 5 Jed Sen I
17 528 JÄGER, Philipp ohne 19:15,67 06:12,69 4 Jed Männer
18 511 JANSKE-DROST, Michael Vorwärts Orient Mainz 19:25,71 06:22,73 2 Jed Sen III
19 526 PRAGER, Daniel 19:30,74 06:27,76 6 Jed Sen I
20 529 GIEßLER, Lukas TV Obersuhl 19:41,35 06:38,37 5 Jed Männer
21 523 PIETER, Jan RG Marburg 20:39,10 07:36,12 7 Jed Sen I
22 520 BUXBAUM, Detlef RSV Idstein 20:41,67 07:38,69 7 Jed Sen II
23 530 PANZER, Martin WSC 21:00,06 07:57,08 6 Jed Männer
24 514 JESCHKE, Rafael Rhön Cycling Club Fulda 21:23,05 08:20,07 8 Jed Sen II
25 507 HARTLEB, Kurt 21:35,97 08:32,99 1 Jed Sen IV
26 503 STROTMANN, Antje LC Solbad Ravensberg 21:47,00 08:44,02 2 Jed Frauen
27 501 STROTANN, Sarah LC Solbad Ravensberg 24:09,02 11:06,04 3 Jed Frauen
28 506 GIEßLER, Jürgen TV Obersuhl 26:14,65 13:11,67 2 Jed Sen IV
29 502 ECKHARDT, Birgitt Freieispor Kirchheim 27:40,21 14:37,23 4 Jed Frauen

DNS 500 SAUL, Leon TSV Neumorschen ######## ######### 0 Jed Sch
DNS 504 SEEMANN, Christine OEC Frankfurt ######## ######### 0 Jed Frauen
DNS 509 MELLIOS, Christodoulos - ######## ######### 0 Jed Sen III
DNS 510 SPRINGER, Jörg - ######## ######### -1 Jed Sen III
DNS 512 SCHMERER, Arno SC Neukirchen ######## ######### 0 Jed Sen II

Rennen 2.1 U11
1 540 BIEBERLE, Alwin RSV Osterweddingen e.V. 06:45,17 00:00,00 SAH
2 541 HORN, Gerry Bikestore Racing e.V: 07:31,55 00:46,38 SAC
3 542 MÜLLER, Felix RSG Frankfurt 08:16,53 01:31,36 1 HES

Rennen 2.2 U13
1 547 ENSENBACH, Daan VfB Polch-Maifeld e.V. 06:11,28 00:00,00 RLP
2 546 BIEBERLE, Edda RSV Osterweddingen e.V. 06:33,88 00:22,60 SAH
3 549 GUTBIER, Daniel RSG Frankfurt 1890 06:57,05 00:45,77 1 HES
4 545 PAUL, Anton RSG Hannover e.V. 07:04,42 00:53,14 NDS
5 550 JAHN; Tobias RSV FROH Fulda 07:17,06 01:05,78 2 HES
6 548 SENG, Julian RSV FROH Fulda 07:25,80 01:14,52 3 HES
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Rang StNr Name Verein Fahrzeit Rückst Platz HM/Jedermann

Rennen 3.1 U15
1 577 KADRISPAHIC, Julian RSV FROH Fulda 15:35,21 00:00,00 1 HES
2 567 BIEBERLE, Onno RSV Osterweddingen e.V. 16:19,21 00:44,00 SAH
3 575 BACHMANN, Bennet SSG Bensheim 1984 e.V. 16:24,42 00:49,21 2 HES
4 565 TITTEL, Kai Harzer RSC Wernigerode e.V. 16:31,34 00:56,13 SAH

5 572 BEIRIG, Leopold TGV Schotten e.V. - Radsport - 16:35,18 00:59,97 3 HES
6 560 LAUER, Jakob RSC Überherrn-Saar 17:10,04 01:34,83 SAR
7 576 RÜCKZIEGEL, Felix RSG Frankfurt 1890 17:23,42 01:48,21 4 HES
8 566 MESSEMER, Joelle Amelie RSC Linden e.V. 17:52,41 02:17,20 RLP
9 574 SCHÖFFBERGER, Konrad RSG Frankfurt 1890 17:59,49 02:24,28 5 HES

10 573 KOWALSKY, Jonathan RV 1904/27 Gießen Kleinlinden e.V. 18:56,87 03:21,66 6 HES
11 570 SANDROCK, Joshua Melsunger TG 1861 - Radsport - 19:23,84 03:48,63 7 HES
12 563 SCHUHMANN, Leo RV Viktoria Wombach 1925 e.V. 19:28,51 03:53,30 BAY
13 561 STIHLER, Fritz Radsport Rhein-Neckar e.V. 19:45,78 04:10,57 BAD
14 569 SIEBERT, Christoph Lewin RSG Frankfurt 1890 20:06,16 04:30,95 8 HES
15 562 DIEHL, Robert Tuspo Weende e.V. Göttingen 20:28,51 04:53,30 NDS
16 568 WAHRENBRUCH, Jana Sofia RSC Reinheim 1980 e.V. 24:38,58 09:03,37 9 HES

DNS 564 HEß, Friedrich Radsport Rhein-Neckar e.V. ######## ######### BAD
DNS 571 VOSS, Daniel Timon RSG Frankfurt 1890 ######## ######### 0 HES

Rennen 3.2 U17
1 585 BOCK, Max RFG 1984 Guntersblum e.V. 13:12,86 00:00,00 RLP
2 590 BEIRIG, Ferdinand TGV Schotten e.V. - Radsport - 14:49,73 01:36,87 1 HES
3 583 HAHN, Paul RV Viktoria Wombach 1925 e.V. 15:21,03 02:08,17 BAY
4 588 ZEMKE, Jermaine VC Darmstadt 15:49,78 02:36,92 2 HES
5 587 CEBULA, Karol Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 16:08,43 02:55,57 3 HES
6 580 LORK, Danielo VfR Büttgen 1912 e.V. 16:28,06 03:15,20 NRW

DNS 581 WIRZ, Nicolas TV Birkenfeld 1848 e.V. - Radsport - ######## ######### RLP
DNS 582 SPRINGER, Eric RV 1889 Schweinfurt e.V. ######## ######### BAY
DNS 584 LEIDERT, Louis RSV rad-net e.V. ######## ######### NRW
DNS 586 STEINMETZ, Anton RV Sossenheim ######## ######### 0 HES
DNS 589 KOOP, Arvid RSG Frankfurt 1890 ######## ######### -1 HES

Rennen 3.3 U19
1 598 DIETZ, Florian SSG Bensheim 1984 e.V. 15:16,16 00:00,00 1 HES
2 597 SIEBERT, Jadon David RSG Frankfurt 1890 15:23,37 00:07,21 2 HES
3 596 WIEDEMANN, Arne Melsunger TG 1861 - Radsport - 15:39,44 00:23,28 3 HES
4 593 WILLE, Darius Melsunger TG 1861 - Radsport - 16:06,91 00:50,75 4 HES
5 594 HEDENKAMP, Paul RSC Reinheim 16:42,91 01:26,75 5 HES
6 595 BÖER, Gian-Luca Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 17:46,89 02:30,73 6 HES

Rennen 4.1 Frauen mit U19w
1 604 STROTMANN, Lisa RSV Gütersloh 16:01,35 00:00,00 NRW
2 603 PAUL, Stefanie Stevens MTB Racing Team 16:49,56 00:48,21 NDS
3 611 SCHALLAU, Julia RSG Gießen und Wieseck e.V. 16:54,63 00:53,28 1 HES
4 612 SCHNEIDENBACH, Anja RV Germania 1912 Rockenberg e.V. 18:05,34 02:03,99 2 HES
5 602 MÖLLERING, Rieke Wheel Divas Cycling Team 18:50,82 02:49,47 NDS
6 605 BÜHN, Jana Melsunger TG 1861 - Radsport - 19:20,71 03:19,36 3 HES
7 609 MESSEMER, Noa RSV FROH Fulda 20:06,77 04:05,42 4 HES
8 606 SCHMIDT, Nina RSC Wiesbaden e.V. 20:18,27 04:16,92 5 HES
9 601 KNOLL, Marina RSV Heimatlust Esselbach 1924 e.V. 20:24,88 04:23,53 BAY

10 607 SCHALK, Kristina Melsunger TG 1861 - Radsport - 20:45,29 04:43,94 6 HES
11 608 PETER, Annika Isabelle Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 21:26,42 05:25,07 7 HES
12 610 LECHNER, Christina Melsunger TG 1861 - Radsport - 21:50,47 05:49,12 8 HES
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Rang StNr Name Verein Fahrzeit Rückst Platz HM/Jedermann

Rennen 4.2 Senioren 2, 3 und 4
1 643 LANG, Cosmas RSC Wiesbaden e.V. 14:38,73 00:00,00 1 HES Sen III
2 648 HÖHN, Daniel RSG Riedberg e.V. 14:54,24 00:15,51 1 HES Sen II
3 641 FISCHER, Armin RSC Monte Kali Neuhof 15:15,38 00:36,65 2 HES Sen III
4 647 HAUSSMANN, Sascha RSV Nassovia Limburg e.V. 15:29,97 00:51,24 2 HES Sen II
5 649 HUTSCHENREUTER, Hans Melsunger TG 1861 - Radsport - 15:33,71 00:54,98 3 HES Sen II
6 632 SCHEIBLER, Jochen RV Blitz 1903 Oberbexbach e.V. 15:41,34 01:02,61 SAR
7 636 HAHN, Michael TV 1904 Strinz-Margarethä e. V. 16:06,72 01:27,99 3 HES Sen III

8 640 KEßLER, Dirk RV Germania 1912 Rockenberg e.V. 16:15,38 01:36,65 4 HES Sen III
9 642 SCHMIDT, Christian RSG Gießen und Wieseck e.V. 16:27,41 01:48,68 5 HES Sen III

10 633 KLINGER, René RSV Team-ME Mettmann e.V. 16:27,51 01:48,78 NRW
11 627 RIEDL, Lars RC Sprintax Bielefeld 16:31,58 01:52,85 NRW
12 635 KOPKA, Tjard OECF Frankfurt/Bauauf-LAWI-Masters Team 16:59,86 02:21,13 6 HES Sen III
13 625 BRAUNER, Gerhard Melsunger TG 1861 - Radsport - 17:00,63 02:21,90 1 HES Sen IV
14 638 RADEMACHER, Dirk Cycling Team Rhein-Main Rödermark e.V. 17:43,31 03:04,58 7 HES Sen III
15 646 KATZLER, Heiko RSV "Frisch Auf" Bad Hersfeld 1912 e.V. 18:12,02 03:33,29 4 HES Sen II
16 621 HOCK, Norbert RSC Groß-Umstadt 18:12,45 03:33,72 2 HES Sen IV
17 645 HOLZHAUER, Mirco Melsunger TG 1861 - Radsport - 18:27,69 03:48,96 5 HES Sen II
18 628 PUCHER-DIEHL, Andreas Tuspo Weende e.V. Göttingen 18:29,41 03:50,68 NDS
19 622 LENHARDT, Wolfgang SSG Bensheim 1984 e.V. 19:00,92 04:22,19 3 HES Sen IV
20 639 HOFACKER, Martin RSC Mars-Rotweiss 02 Frankfurt e.V. 19:07,43 04:28,70 8 HES Sen III
21 631 GRABEN, Michael RSC 1984 Betzdorf e.V. 19:25,29 04:46,56 RLP
22 617 PETER, Bodo RSC 1978 Fuldabrück e.V. 19:50,02 05:11,29 4 HES Sen IV
23 618 SIEMON, Claus Melsunger TG/Adam Donner Master Racing T19:55,73 05:17,00 5 HES Sen IV
24 615 SPIESZ, Willi RSV Schwalbe Ellmendingen e.V. 20:19,17 05:40,44 BAD
25 616 VOLAND, Mario Dresdner Sportclub 1898 e.V. 20:34,01 05:55,28 SAC
26 623 LUDWIG, Hans-Jürgen RSC 1978 Fuldabrück e.V. 22:07,32 07:28,59 6 HES Sen IV
27 620 KOPP, Joachim RSC Mars-Rotweiss 02 Frankfurt e.V. 22:21,10 07:42,37 7 HES Sen IV

DNS 626 GEISLER, Lars Osnabrücker SC ######## #########
DNS 619 GAEDE, Erwin Velociped-Club 1899 Darmstadt e.V. ######## ######### 0 HES Sen IV

DNS 624 BAUER, Michael RSV Rüsselsheim ######## ######### -1 HES Sen IV
DNS 629 GEISLER, Lars VonHacht-Masters.de ######## ######### NDS
DNS 630 SCHULTHEIS, Dirk RSC Rheinbach e.V. ######## ######### NRW
DNS 634 ECKEL, Markus SSG Bensheim 1984 e.V. ######## ######### 0 HES Sen III
DNS 637 SLAVIK, Viktor RV 1899 Kassel e.V. ######## ######### -1 HES Sen III
DNS 644 KOOP, Alexander RV 1904/27 Gießen Kleinlinden e.V. ######## ######### 0 HES Sen II

Rennen 4.3 U23
1 655 FREYER, Philipp Cycling Team Rhein-Main Rödermark e.V. 14:04,41 00:00,00 1 HES
2 657 ZIMMER, Niclas RSG Gi & Wieseck/Team Erdinger Alkoholfre 14:29,70 00:25,29 2 HES
3 658 BURGHARDT, Luis RSG Frankfurt 1890 e.V. 14:35,94 00:31,53 3 HES
4 654 SCHEEL, Pirmin RSC Wiesbaden e.V. 15:52,30 01:47,89 4 HES
5 653 WERRBACH, Moritz Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 15:53,78 01:49,37 5 HES
6 656 VÖLKER, Ben Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 17:21,17 03:16,76 6 HES

Rennen 5.1 Elite

1 665 BETZ, Simon MRSC Ottenbach e.V. 13:04,08 00:00,00 WTB
2 675 SCHAUB, Sebastian Team Illuminate 13:23,84 00:19,76 1 HES
3 670 KAHLER, Jonas RV Wanderlust 1912 Gambach e.V. 13:59,01 00:54,93 2 HES
4 661 SZALAY, Valentin PMCA Mannheim e.V. 14:23,54 01:19,46 BAD
5 668 SCHÄFER, Johannes RSC Bimbach/Zweikopf Cyclingteam 14:44,50 01:40,42 3 HES
6 666 HIVNER, Matthias Team Laura Lauingen e.V. 14:54,52 01:50,44 BAY
7 667 FRAMKE, Nils RSV Team-ME Mettmann e.V. 14:59,29 01:55,21 NRW
8 664 PAUL, Felix Team MaxWatt 16:07,25 03:03,17 NDS
9 671 HERR, Christian Melsunger TG 1861 - Radsport 16:17,55 03:13,47 4 HES

10 673 WUNSCH, Stefan RSC 1978 Fuldabrück e.V. 17:13,96 04:09,88 5 HES
11 669 HÖHNE, Johannes RSC Wiesbaden e.V. 18:52,82 05:48,74 6 HES

DNS 674 NOVAK, Daniel RSG Gießen und Wieseck e.V. ######## ######### -1 HES
DNS 662 SCHAUMBURG, Alexander 1.FSV Köln ######## ######### NRW
DNS 663 HELBIG, Benedikt Team Embrace The World Cycling ######## ######### BAY
DNS 672 OBERSTEINER, Florian RSG Gießen und Wieseck e.V. ######## ######### 0 HES
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Rang StNr Name Verein Fahrzeit Rückst

U11
1 542 MÜLLER, Felix RSG Frankfurt 00:00,00

U13
1 549 GUTBIER, Daniel RSG Frankfurt 1890 06:57,05 00:00,00
2 550 JAHN; Tobias RSV FROH Fulda 07:17,06 00:20,01
3 548 SENG, Julian RSV FROH Fulda 07:25,80 00:28,75

U15
1 577 KADRISPAHIC, Julian RSV FROH Fulda 15:35,21 00:00,00
2 575 BACHMANN, Bennet SSG Bensheim 1984 e.V. 16:24,42 00:49,21
3 572 BEIRIG, Leopold TGV Schotten e.V. - Radsport - 16:35,18 00:59,97
4 576 RÜCKZIEGEL, Felix RSG Frankfurt 1890 17:23,42 01:48,21
5 574 SCHÖFFBERGER, Konrad RSG Frankfurt 1890 17:59,49 02:24,28
6 573 KOWALSKY, Jonathan RV 1904/27 Gießen Kleinlinden e.V. 18:56,87 03:21,66
7 570 SANDROCK, Joshua Melsunger TG 1861 - Radsport - 19:23,84 03:48,63
8 569 SIEBERT, Christoph Lewin RSG Frankfurt 1890 20:06,16 04:30,95
9 568 WAHRENBRUCH, Jana Sofia RSC Reinheim 1980 e.V. 24:38,58 09:03,37

U17
1 590 BEIRIG, Ferdinand TGV Schotten e.V. - Radsport - 14:49,73 00:00,00
2 588 ZEMKE, Jermaine VC Darmstadt 15:49,78 01:00,05
3 587 CEBULA, Karol Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 16:08,43 01:18,70

U19
1 598 DIETZ, Florian SSG Bensheim 1984 e.V. 15:16,16 00:00,00
2 597 SIEBERT, Jadon David RSG Frankfurt 1890 15:23,37 00:07,21
3 596 WIEDEMANN, Arne Melsunger TG 1861 - Radsport - 15:39,44 00:23,28
4 593 WILLE, Darius Melsunger TG 1861 - Radsport - 16:06,91 00:50,75
5 594 HEDENKAMP, Paul RSC Reinheim 16:42,91 01:26,75
6 595 BÖER, Gian-Luca Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 17:46,89 02:30,73

Frauen/U19w
1 611 SCHALLAU, Julia RSG Gießen und Wieseck e.V. 16:54,63 00:00,00
2 612 SCHNEIDENBACH, Anja RV Germania 1912 Rockenberg e.V. 18:05,34 01:10,71
3 605 BÜHN, Jana Melsunger TG 1861 - Radsport - 19:20,71 02:26,08
4 609 MESSEMER, Noa RSV FROH Fulda 20:06,77 03:12,14
5 606 SCHMIDT, Nina RSC Wiesbaden e.V. 20:18,27 03:23,64
6 607 SCHALK, Kristina Melsunger TG 1861 - Radsport - 20:45,29 03:50,66
7 608 PETER, Annika Isabelle Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 21:26,42 04:31,79
8 610 LECHNER, Christina Melsunger TG 1861 - Radsport - 21:50,47 04:55,84

Sen IV
1 625 BRAUNER, Gerhard Melsunger TG 1861 - Radsport - 17:00,63 00:00,00
2 621 HOCK, Norbert RSC Groß-Umstadt 18:12,45 01:11,82
3 622 LENHARDT, Wolfgang SSG Bensheim 1984 e.V. 19:00,92 02:00,29
4 617 PETER, Bodo RSC 1978 Fuldabrück e.V. 19:50,02 02:49,39
5 618 SIEMON, Claus Melsunger TG/Adam Donner Master Racing Team II19:55,73 02:55,10
6 623 LUDWIG, Hans-Jürgen RSC 1978 Fuldabrück e.V. 22:07,32 05:06,69
7 620 KOPP, Joachim RSC Mars-Rotweiss 02 Frankfurt e.V. 22:21,10 05:20,47



Sen III
1 643 LANG, Cosmas RSC Wiesbaden e.V. 14:38,73 00:00,00
2 641 FISCHER, Armin RSC Monte Kali Neuhof 15:15,38 00:36,65
3 636 HAHN, Michael TV 1904 Strinz-Margarethä e. V. 16:06,72 01:27,99
4 640 KEßLER, Dirk RV Germania 1912 Rockenberg e.V. 16:15,38 01:36,65
5 642 SCHMIDT, Christian RSG Gießen und Wieseck e.V. 16:27,41 01:48,68
6 635 KOPKA, Tjard OECF Frankfurt/Bauauf-LAWI-Masters Team16:59,86 02:21,13
7 638 RADEMACHER, Dirk Cycling Team Rhein-Main Rödermark e.V.17:43,31 03:04,58
8 639 HOFACKER, Martin RSC Mars-Rotweiss 02 Frankfurt e.V. 19:07,43 04:28,70

Sen II
1 648 HÖHN, Daniel RSG Riedberg e.V. 14:54,24 00:00,00
2 647 HAUSSMANN, Sascha RSV Nassovia Limburg e.V. 15:29,97 00:35,73
3 649 HUTSCHENREUTER, Hans Melsunger TG 1861 - Radsport - 15:33,71 00:39,47
4 646 KATZLER, Heiko RSV "Frisch Auf" Bad Hersfeld 1912 e.V. 18:12,02 03:17,78
5 645 HOLZHAUER, Mirco Melsunger TG 1861 - Radsport - 18:27,69 03:33,45

U23
1 655 FREYER, Philipp Cycling Team Rhein-Main Rödermark e.V.14:04,41 00:00,00
2 657 ZIMMER, Niclas RSG Gi & Wieseck/Team Erdinger Alkoholfrei14:29,70 00:25,29
3 658 BURGHARDT, Luis RSG Frankfurt 1890 e.V. 14:35,94 00:31,53
4 654 SCHEEL, Pirmin RSC Wiesbaden e.V. 15:52,30 01:47,89
5 653 WERRBACH, Moritz Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 15:53,78 01:49,37
6 656 VÖLKER, Ben Zweirad-Gemeinschaft Kassel e.V. 17:21,17 03:16,76

Männer
1 675 SCHAUB, Sebastian Team Illuminate 13:23,84 00:00,00
2 670 KAHLER, Jonas RV Wanderlust 1912 Gambach e.V. 13:59,01 00:35,17
3 668 SCHÄFER, Johannes RSC Bimbach/Zweikopf Cyclingteam 14:44,50 01:20,66
4 671 HERR, Christian Melsunger TG 1861 - Radsport 16:17,55 02:53,71
5 673 WUNSCH, Stefan RSC 1978 Fuldabrück e.V. 17:13,96 03:50,12
6 669 HÖHNE, Johannes RSC Wiesbaden e.V. 18:52,82 05:28,98


